অগ্নি-বীণার নান্দনিকতা ও এর সমাজতত্ত্ব

মোহাম্মদ আজম

সাহিত্য পত্রিকা

Shahitto Potrika

eISSN 3006-886X

ISSN 0558-1583

Volume 58

Number 1-2

February 2023

সাহিত্য পত্রিকা: ফাল্গুন ১৪২৯ (২০২৩)

বর্ষ: ৫৮ সংখ্যা: ১-২ পৃষ্ঠা: ২৫-৪৬

DOI 10.62328/sp.v58i1-2.2

সাহিত্য পত্রিকা

বাংলা বিভাগ || ঢাকা বিশ্ববিদ্যালয়

## অগ্নি-বীণার নান্দনিকতা ও এর সমাজতত্ত্ব

মোহাম্মদ আজম\*

**সারসংক্ষেপ:** কাব্য-বিচারের সমাজতাত্ত্বিক রীতি-পদ্ধতি যেমন জনপ্রিয়, ঠিক তেমনি কাব্যধারার নিজস্ব বলয়ের সীমার মধ্যে নান্দনিক পর্যালোচনাও যথেষ্ট প্রভাবশালী।